
Eil. Nr. Klausimas Atsakymas

1
Pirkimų sąrašo teikimas - per 10 d. nuo pirminės ataskaitos pateikimo. Pakomentuokite, prašau, kas yra 

pirminė ataskaita.

Pavyzindės veiklos ataskaitos pildymas pristatytas mokymų metu (nuoroda į mokymus: 

https://www.youtube.com/watch?v=l7yvxZ-7iYg), kartu pavyzdinė forma patalpinta Inovacijų agentūros 

puslapyje prie kvietimo dokumentų (nuoroda: https://inovacijuagentura.lt/finansavimo-kvietimai/skatinti-

atsinaujinanciu-energijos-istekliu-diegima-pramones-imonese-vidurio-ir-vakaru-lietuvos-

regionas.html?lang=lt)

2
Ar saulės elektrinei įrengti ant stogo reikalinga stogo ekspertizė, tai yra privalomas dokumentas, kurį reikės 

Jums pateikit?

Stogo ekspertizė, ant kurios statoma saulės elektrinė yra privaloma vadovaujantis VERT 2019 m. birželio 27 d. 

Nr. O3E-231 I priedo 1 p. nurodyta pastaba „17. Fotovoltinės saulės elektrinės atveju, kai saulės šviesos 

energijos elektrinės moduliai, nepriklausomai nuo jų galingumo, yra montuojami ant statinio išorės sienų ar 

stogo, statinio techninis prižiūrėtojas arba statinio savininkas pateiktų statinio konstrukcijų ekspertizės aktą, 

kad sumontuota fotovoltinė saulės elektrinė nesukels neigiamų pasekmių statinio funkcionavimui ir jo 

mechaniniam atsparumui bei pastovumui.“ Atsižvelgiant į numatytą reikalavimą, stogo ekspertizė turėtų būti 

pateikiama ir Inovacijų agentūrai.

3 Ar stogo ekspertizes sąnaudos, gali būti įtrauktos į projekto finansinę dalį? Minimos išlaidos būtų netinkamos finansuoti remiantis PFSA.

4
Paramą gavome saulės elektrinei ant įmonės stogo. Ką reikia pateikti, jeigu norime elektrinę montuoti kitoje 

vietoje ant įmonės žemės sklypo. Elektrinės galia nesikeis.

Keičiant saulės elektrinės vietą reikalingą pateikti pagrįstą prašymą ir atnaujintą Aprašo 3 priedą nurodant 

keičiamos vietos duomenis. Remiantis pateikta informacija Inovacijų agentūra įvertins vietos keitimo 

galimybes.

Atkreipiame dėmesį, jog AEI įrenginys turi būti diegiamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione.

5
Ar reikia atidaryti naują banko sąskaitą projekto lėšų apskaitai ar tinka jau turima banko sąskaita, kuri buvo 

naudojama ankstesniems projektams?

Jeigu atsiskaitomoje sąskaitoje projekto įgyvendinimo metu, nebus atliekamos jokios kitos operacijos, 

nesusijusios su projektu, galima naudoti ir jau turimą atsiskaitomąją sąskaitą.

6

Dėl avanso išmokėjimo. Pirkimo pardavimo sutartyje dėl saulės elektrinės įsigijimo numatytos tokios 

apmokėjimo sąlygos: 30 proc. avansas ir 70 proc. po saulės elektrinės priėmimo-perdavimo akto pasirašymo. 

Saulės elektrinę turi įrengti per 12 mėn. Ar galima pateikti mokėjimo prašymą dėl avanso išmokėjimo po 

saulės elektrinės pirkimo sutarties pasirašymo, o galutinį mokėjimo prašymą įrengus saulės elektrinę, t. y. po 

12 mėnesių ?

Taip, galima. Tik atkreipiame dėmesį, kad jeigu yra reikalinga garantija, jos galiojimo terminas negali būti 

trumpesnis nei veiklos ataskaitos, su kuria galutinai įvertinamas turimas avansas, pateikimo data. Taip pat 

Projekto vykdytojas su tarpine ataskaita turi pateikti avanso panaudojimą pagrindžiantį dokumentą, Jūsų 

klausiamu atveju, tai būtų pavedimu 30 proc. sumokėtas avansas tiekėjui.

7
Draudimo bendrovės atsisako drausti įmonės turtą dėl įmonės veiklos specifiškumo. Kaip tokiu atveju elgtis 

dėl saulės elektrinių draudimo ?

Tokiais atvejais reikalinga Inovacijų agentūrai pateikti bent 3 draudimo įmonių atsisakymus turtą drausti bei 

akcininkų/ direktoriaus pasirašytą patvirtinimą, kad prisiimama rizika bei yra įsipareigojama visą investicijų 

tęstinumo priežiūros laikotarpį (arba nurodant konkrečius metus) savo lėšomis atkurti prarastą ar sugadintą 

turtą, kuriam įsigyti ar sukurti vykdant projektą naudotas ES finansavimas.

8 Ar raštu riziką turi prisiimti pareiškėjas ar įmonės akcininkai/direktorius ? Riziką turėtų prisiimti projekto vykdytojas, t. y. įmonė.

9

Kadangi subsidiją gavo visi privatūs juridiniai asmenys, todėl siūlau kalbant apie pirkimus minėti tik tai kas 

aktualu neperkančioms organizacijoms pagal VPĮ. Taip pat visi perka SE, tad reikia konkrečiai kalbėti ar tai 

prekės, ar darbai.

Pranešimas yra orientuotas į neperkančiąsias organizacijas (NPO), pateikiama informacija iš PAFT - NPO 

pirkimus reglamentuoja PAFT 7 priedas "Pirkimų taisyklės", o šiame kvietime, atsižvelgiant į tai, kad pirkimo 

objektas yra elektros jėgainių įranga ir jos statybos darbai, o Bendrajame viešųjų pirkimų žodyne (BVPŽ) yra 

žymima „45251100 – Elektros jėgainių statybos darbai“, todėl pirkimo rūšis yra darbai. Tačiau kiekvieną atvejį 

reikėtų vertinti individualiai įvertinant BVPŽ kodą, kartu atsižvelgiant į tai, ar darbai atliekami statinyje 

(objekte, inžineriniame statinyje), bei VPĮ 1 priedą.

10
Kodėl Inovacijų agentūra pristatydama reikalavimus pirkimams vadovaujasi APVA rekomendacijomis, o ne 

savo rekomendacijomis?

Pirkimams šuo atveju patariama naudoti šią medžiagą: 1) Inovacijų agentūros parengtus tipinius dokumentus 

NPO naujajam periodui (nuoroda: https://inovacijuagentura.lt/turinys/bendra-informacija-projektu-

vykdytojams.html?lang=lt), 2) Ekspertų grupės (statybos, pirkimų ir saulės elektrinių srities) parengtas APVA 

rekomendacijas, nes būtent jos nustato specifinius reikalavimus šiam sektoriui. Be abejo, šios APVA 

rekomendacijos svarbios, įvertinus Jūsų sektoriaus specifiką, nes jas ilgą laiką rengė suburta ekspertų 

komanda ir jos papildo pirkimų dalį.

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS

PIRKIMAI

MOKYMŲ METU UŽDUOTI KLAUSIMAI


